

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Viking Wind ApS**

**Holger Danskes Vej 23D, 8960 Randers SØ**

**CVR-nr. 32 15 27 91**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

---

Ulrich Høgenhaven  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Viking Wind ApS  
Holger Danskes Vej 23D  
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 32 15 27 91  
Stiftet: 11. maj 2009  
Hjemsted: Randers Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Ulrich Høgenhaven, Violvej 12, Stenvstrup, 8870 Langå

**Revision**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 3  
8960 Randers SØ

**Bankforbindelse**

Nordea

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion, salg og service af husstandsvindmøller.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -404.280 kr. mod 276.702 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.650.806 kr. mod -1.781.255 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalejerne vurderer fortsat, at selskabet har sin berettigelse på markedet, og har derfor bekræftet, at de ikke vil kræve deres tilgodehavender indfriet for end, at selskabet drift og likviditet kan bære dette, og at de fortsat vil stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-404.280</b>	<b>276.702</b>
2 Personaleomkostninger	-2.114.594	-1.883.476
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-100.415	-80.875
Andre driftsomkostninger	-305.915	-22.801
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.925.204</b>	<b>-1.710.450</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-725.602	-562.175
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.650.806</b>	<b>-2.272.625</b>
Skat af årets resultat	0	491.370
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.650.806</b>	<b>-1.781.255</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.650.806	-1.781.255
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.650.806</b>	<b>-1.781.255</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	279.375	335.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.159	49.999
Materielle anlægsaktiver under opførelse og test	0	905.915
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>382.534</u>	<u>1.291.164</u>
Deposita	<u>72.621</u>	<u>72.621</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>72.621</u>	<u>72.621</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>455.155</u></b>	<b><u>1.363.785</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.153.684</u>	<u>861.826</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.153.684</u>	<u>861.826</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.328	598.062
Sambeskatningsbidrag	0	491.370
Andre tilgodehavender	<u>218.346</u>	<u>53.324</u>
Tilgodehavender i alt	<u>240.674</u>	<u>1.142.756</u>
Likvide beholdninger	<u>47</u>	<u>47</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.394.405</u></b>	<b><u>2.004.629</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.849.560</u></b>	<b><u>3.368.414</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
Overført resultat	-20.031.791	-16.380.985
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-14.031.791</b>	<b>-10.380.985</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Ansvarlig lånekapital	0	443.620
5 Anden gæld	167.848	159.549
Langfristede gældsforpligtelser i alt	167.848	603.169
Kortfristet del af langfristet gæld	0	4.328.000
Gæld til pengeinstitutter	807.143	991.837
Modtagne forudbetalinger fra kunder	298.236	298.236
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	40.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.086.827	6.998.742
Anden gæld	491.297	488.615
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.713.503	13.146.230
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.881.351</b>	<b>13.749.399</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.849.560</b>	<b>3.368.414</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	6.000.000	-16.380.985	-10.380.985
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.650.806	-3.650.806
	<b>6.000.000</b>	<b>-20.031.791</b>	<b>-14.031.791</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Kapitalejerne vurderer fortsat, at selskabet har sin berettigelse på markedet, og har derfor bekræftet, at de ikke vil kræve deres tilgodehavender indfriet før end, at selskabets drift og likviditet kan bære dette og, at de fortsat vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.935.594	1.716.803
Pensioner	140.684	135.527
Andre omkostninger til social sikring	38.316	31.146
	<u>2.114.594</u>	<u>1.883.476</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	672.836	537.914
Andre finansielle omkostninger	52.766	24.261
	<u>725.602</u>	<u>562.175</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
 <b>4. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	0	4.771.620
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-4.328.000
	<u>0</u>	<u>443.620</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	167.848	159.549
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>167.848</u></b>	<b><u>159.549</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.154
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22
Produktionsanlæg og maskiner	279
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	<u>56</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>56</u></b>

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carls Group ApS, CVR-nr. 29611653, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
